тухайгаа прокурорын нэгдсэн бүртгэлд даруй бүртгүүлэх журам үйлчилж байна.

Ийнхүү хуульд заасан журмын дагуу явуулсан хөдөлмөрийн хяналтын улсын 
байцаагчийн төлөвлөгөөт хяналт шалгалтаар илэрсэн зөрчил дутагдлуудад 
холбогдуулан 60 хуулийн этгээдэд 161,250,000 (нэг зуун жаран нэгэн сая хоёр зуун 
тавин мянга) төгрөгийн торгууль ногдуулсан. Бусад зөрчил дутагдлыг арилгуулахаар 
96 аж ахуйн нэгж, байгууллагад нийт 438 заалт бүхий улсын байцаагчийн албан 
шаардлага хүргүүлж зөрчлийг арилгуулсан байна. Мөн 1,309 ажилтны цалин хөлс 
(нэмэгдэл, нэмэгдэл хөлс, ээлжийн амралтын цалин)-ийг тогтоосон хугацаанд, хууль

[...]

тогтоомжид нийцүүлэн олгоогүй, ажилтны цалин хөлсийг салбарын цалин хөлсний 
хэмжээнээс доогуур олгосон, хөдөлмөр эрхлэлтийн харилцаа цуцалсны тэтгэмжийг 
олгоогүй, үйлдвэрлэлийн осолд орж нас барсан ажилтны ар гэрт нөхөн төлбөрийг 
олгоогүй зэрэг зөрчил үйлдсэн 116 аж ахуйн нэгж, байгууллагад 9,336,361,800 (есөн 
тэрбум гурван зуун гучин зургаан сая гурван зуун жаран нэгэн мянга найман зуу) 
төгрөгийн нөхөн төлбөрийн акт тогтоож барагдуулсан байна.

Харин эрх бүхий албан тушаалтан шалгасан гомдол, мэдээлэл нь харьяаллын бус, 
гэмт хэргийн шинжтэй байж болзошгүй тохиолдолд Зөрчил шалган шийдвэрлэх 
тухай хуулийн 4.1 дүгээр зүйлийн 4 дэх хэсэгт “Зөрчил шалгах ажиллагааны явцад